REQUERIMENTO Nº 64/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Tivemos ciência da existência de um provável projeto para a reforma
e revitalização da Ponte do Cebola. Diante dessa suposição,
solicitamos ao Prefeito Municipal, Sr. Célio José Ferraz que nos
informe a previsão do início  dos trabalhos no local.

Esse pedido se justifica, pois a estrada rural do "Cebola" serve ao
nosso município onde trafega um fluxo considerável de veículos de
pequeno e grande porte, como por exemplo, caminhões, carros,
ciclistas e cavaleiros. No entanto, devido ao estado PRECÁRIO do
referido local, está  totalmente IMPOSSÍVEL qualquer tipo de
transitar. Na oportunidade pedimos que seja providenciada o mais
breve possível uma placa de sinalização neste local escrito VIA
INTERDITADA devido ao perigo iminente.

Segue imagens do local em anexo.

Câmara Municipal de Guarará, 30 de abril de 2025.

RODRIGO XAVIER
Vereador - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
cf

44
70

b7
-0

2e
f-

42
a6

-a
da

b-
4e

12
9a

6f
6c

e0

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

30/04/2025, 14:26
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.